

Entrata	Titolo	Tipologia	Categoria	Capitolo	2014		2015		2016		2017		2018		2019		2020		2021		2022		2023		2024		STRAICCO CARTELLE PROVA 100					
					Residui attivi al 31/12/14	RicoSSIONI IN C/RESIDUI D'ESERCIZIO	Residui attivi al 31/12/15	RicoSSIONI IN C/RESIDUI D'ESERCIZIO	Residui attivi al 31/12/16	RicoSSIONI IN C/RESIDUI D'ESERCIZIO	Residui attivi al 31/12/17	RicoSSIONI IN C/RESIDUI D'ESERCIZIO	Residui attivi al 31/12/18	RicoSSIONI IN C/RESIDUI D'ESERCIZIO	Residui attivi al 31/12/19	RicoSSIONI IN C/RESIDUI D'ESERCIZIO	Residui attivi al 31/12/20	RicoSSIONI IN C/RESIDUI D'ESERCIZIO	Residui attivi al 31/12/21	RicoSSIONI IN C/RESIDUI D'ESERCIZIO	Residui attivi al 31/12/22	RicoSSIONI IN C/RESIDUI D'ESERCIZIO	Residui attivi al 31/12/23	RicoSSIONI IN C/RESIDUI D'ESERCIZIO	Residui attivi al 31/12/24	RicoSSIONI IN C/RESIDUI D'ESERCIZIO		Residui attivi al 31/12/25	RicoSSIONI IN C/RESIDUI D'ESERCIZIO	Residui attivi al 31/12/26	RicoSSIONI IN C/RESIDUI D'ESERCIZIO	
ACCERTAMENTO ICI	1	101	108	24	599.269,74	57.536,17	591.738,57	12.195,00	310.846,16	52,53%	602.538,57	2.206,11	391.771,56	65,01%	431.119,91	14.911,71	149.354,56	1.187,62	243.556,63	56,50%	620.087,41	64.928,14	3.542,21	249.508,79	39,46%	320.216,58	144.009,82	0,00	105.498,98	32,95%	-207.359,69	
2007.17202					59.810,00	5.131,64	64.941,64	1.709,99	28.738,38	52,53%	59.977,37	1.493,51	39.475,46	65,01%	39.751,71	1.897,28	11.752,13	22.203,33	57,11%	37.650,11	1.429,23	80,82	21.899,51	59,13%	5.384,88	21.899,51	0,00	0,00	0,00%	-20.235,95		
2008.1588.1					44.541,56	4.816,47	49.358,03	718,64	20.868,03	52,53%	39.006,45	1.380,85	31.181,39	71,84%	31.181,39	5.544,21	18.515,26	39.006,45	65,01%	31.106,36	61,57%	31.106,36	13.118	35,60	19.458,66	62,56%	0,00	0,00	0,00%	-30.788,23		
2009.1384.1					252.430,58	11.478,63	263.913,91	1.578,93	126.670,26	52,53%	239.573,00	2.139,64	155.754,56	65,01%	154.534,56	5.626,04	69.918,80	27.838,05	47,13%	148.382,42	3.049,27	526,10	72.309,05	48,73%	34.396,94	27.309,05	0,00	0,00	0,00%	-110.844,26		
2010.1583.1					75.650,47	5.332,20	80.982,67	1.520,72	36.903,81	52,53%	68.728,26	2.242,92	44.648,99	64,82%	40.948,84	2.998,69	19.818,00	47,07%	38.018,81	2.617,36	810,18	18.428,69	48,20%	18.428,69	49,23%	0,00	0,00	0,00%	-35.437,23			
2011.1222.1					75.345,71	7.230,99	82.576,70	1.466,12	55.755,41	52,53%	65.646,00	645,94	43.330,21	65,01%	41.906,65	1.072,77	24.095,41	59.218,00	65,01%	37.788,49	1.439,18	1.045,10	18.189,41	48,13%	36.229,72	11,59	0,00	0,00	0,00%	-48.969,82		
2012.1853.1					91.131,22	3.546,21	94.677,43	1.466,12	46.114,42	52,53%	87.784,99	10.781,27	57.072,12	65,01%	77.003,76	1.500,00	10.781,27	74,12%	57.072,12	74,12%	75,90	54.110,34	11,9342	46.110,34	71,25%	0,00	0,00	0,00%	-56.678,70			
2013.1498.1					10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	24.800,00	52,53%	24.800,00	0,00	16.121,35	65,01%	24.800,00	0,00	16.121,35	65,01%	24.800,00	0,00	0,00	16.121,35	65,01%	21.600,00	16,12135	0,00	0,00	0,00%	-46.678,65			
2015.2035.1					0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	52,53%	3.000,00	0,00	20.000,00	65,01%	20.000,00	0,00	14.953,11	74,77%	14.953,11	74,77%	0,00	14.953,11	74,77%	20.000,00	100,00%	0,00	0,00	0,00%	-14.953,11			
2017.2381.1					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52,53%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.187,62	1.187,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00			
ACCERTAMENTO IMU	1	101	106	25																												
2018.2045.1					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52,53%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00		
2018.1863.1					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52,53%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00		
ACCERTAMENTO TASI	1	101	176	26																												
2018.2045.1					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52,53%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00		
2018.1863.1					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52,53%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00		
ACCERTAMENTO ICP	1	101	153	29	100.605,03	5.048,92	95.556,11	2.534,74	50.136,34	52,53%	104.737,97	8.298,77	68.093,85	65,01%	96.964,92	3.660,29	1.326,70	6.701,44	73.468,59	75,77%	93.142,22	1.454,92	162,41	9.694,34	83.000,52	89,11%	58.773,09	41.269,39	1.370,72	43.101,84	73,34%	-43.977,39
2008.1466.1					46.207,81	577,21	46.785,02	1.047,67	23.970,10	52,53%	44.582,89	628,20	28.984,93	65,01%	43.326,15	2.248,95	628,48	28.356,45	65,45%	40.982,01	590,72	95,19	28.261,26	68,98%	3.055,47	28.261,26	0,00	0,00	0,00%	-37.335,82		
2008.1591.1					7.820,21	453,57	8.273,78	701,50	3.655,41	52,53%	6.276,14	297,35	4.086,24	65,01%	7.820,21	483,94	4.086,24	55,10%	5.109	7.397,27	776,55	69,22	4.086,24	55,10%	4.976,15	4.086,24	0,00	0,00	0,00%	-4.086,24		
2011.1518.1					23.957,97	3.618,14	27.576,11	785,57	10.684,45	52,53%	19.553,86	1.073,13	13.710,25	69,22%	17.782,23	973,40	698,22	12.014,43	65,01%	16.737,50	587,65	65,29	11.947,21	71,38%	16.150,25	11.947,21	0,00	0,00	0,00%	-73.984		
2012.1890.1					22.608,44	22.608,44	0,00	0,00	11.876,38	52,53%	22.608,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00		
2015.2129.1					0,00	0,00	0,00	0,00	6.300,00	52,53%	7.617,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00		
2018.1160.1					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52,53%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00		
ACCERTAMENTO TOSAP	1	101	152	45	25.396,71	142,48	25.541,23	55,27	13.266,24	52,53%	114.036,68	18.870,65	74.139,27	65,01%	94.796,21	475,59	369,82	10.848,04	84.617,49	89,26%	94.117,97	205,21	142,65	16.050,32	100.525,16	106,74%	79.150,30	12.563,99	5.809,77	93.770,83	118,47%	-10.558,47
2012.1781.1					11.759,18	142,48	11.901,66	55,27	7.149,69	52,53%	63.851,81	7.061	48.159,67	75,77%	71.449,69	475,59	369,82	8.441,65	69,98%	12.486,22	205,21	142,65	16.050,32	100,52516	106,74%	79.150,30	12.563,99	5.809,77	93.770,83	118,47%	-10.558,47	
2012.1891.1					11.644,13	0,00	11.644,13	0,00	6.116,75	52,53%	11.644,13	3.000,00	7.570,26	65,01%	8.644,13	0,00	0,00	7.570,26	87,26%	8.644,13	0,00	0,00	16.050,32	100,52516	106,74%	79.150,30	12.563,99	5.809,77	93.770,83	118,47%	-10.558,47	
2015.2128.1					0,00	0,00	0,00	0,00	88.837,72	52,53%	15.800,00	97.56,53	65,01%	73.037,72	0,00	0,00	10.848,04	10.848,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00		
TARSU	1	101	151	52	2.261.707,61	138.590,68	2.123.116,93	110.536,92	1.115.289,17	52,53%	2.012.580,01	60.552,84	1.308.445,20	65,01%	2.090.102,44	117.691,18	93.703,36	0,00	1.214.745,84	58,12%	1.952.326,86	68.117,79	20.088,40	0,00	1.194.661,44	61,19%	992.790,11	578.920,67	0,00	615.740,78	62,02%	-891.418,96
1999.1177.1					31.752,80	1.693,69	33.446,49	2.148,22	16.313,45	52,53%	49,62	18.382,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	-31.352,63	
2000.1177.1					48.894,40	979,43	49.873,83	292,43	23.068,86	52,53%	48.224,19	286,55	38.365,55	79,34%	38.365,55	54,49%	50.227,59	683,66	54,49%	50.227,59	683,66	54,49%	22.229,91	53,90%	10.292,42	22.229,91	0,00	0,00	0,00%	-39.546,71		
2002.1377.1					65.308,38	866,99	66.175,37	420,29	33.851,54	52,53%	64.021,10	792,88	41.622,37	65,01%	75.142,71	835,49	41.622,37	55,39%	72.893,10	708,00	1.414,12	40.208,25	55,16%	13.345,92	40.208,25	0,00	0,00	0,00%	-40.622,28			

Rendiconto dell'esercizio 2018

Calcolo accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità

Entrata:

a) Media semplice tra totale incassato e totale accertato

Anno	Residui attivi al 1° gennaio	eventuale % di riduzione*	Residui attivi al 1° gennaio ridotti	Riscossioni in c/residui dell'esercizio	Media riscossioni in c/residui	Importo da accantonare a FCDE
	a	b	c = (a) - (b)*(a)	d	e = (c) / (d) * 100	f = 100 - e
2014	€ 6.286.508,95	35,35%	€ 4.064.130,44	€ 1.294.578,18		
2015	€ 6.377.589,05	35,35%	€ 4.123.012,31	€ 796.326,42		
2016	€ 6.290.806,66	35,35%	€ 4.066.908,84	€ 356.396,15		
2017	€ 6.883.844,99	35,35%	€ 4.450.298,92	€ 654.608,25		
2018	€ 6.906.579,81		€ 6.906.579,81	€ 562.877,60		
TOTALI			€ 23.610.930,32	€ 3.664.786,60	15,52%	84,48%

accantonamento al 31/12/18

4.800.928,23

b) Media semplice dei rapporti annui

Anno	Residui attivi al 1° gennaio	eventuale % di riduzione*	Residui attivi al 1° gennaio ridotti	Riscossioni in c/residui dell'esercizio	Media riscossioni in c/residui	Importo da accantonare a FCDE
	a	b	c = (a) - (b)*(a)	d	e = (c) / (d) * 100	f = 100 - e
2014	€ 6.286.508,95	35,35%	€ 4.064.130,44	€ 1.294.578,18	31,85%	
2015	€ 6.377.589,05	35,35%	€ 4.123.012,31	€ 796.326,42	19,31%	
2016	€ 6.290.806,66	35,35%	€ 4.066.908,84	€ 356.396,15	8,76%	
2017	€ 6.883.844,99	35,35%	€ 4.450.298,92	€ 654.608,25	14,71%	
2018	€ 6.906.579,81		€ 6.906.579,81	€ 562.877,60	8,15%	
TOTALI			€ 23.610.930,32	€ 3.664.786,60	16,56%	83,44%

* Eventuale. Corrisponde alla % di abbattimento dei residui calcolata nel prospetto "Calcolo abbattimento" 4.742.022,48

CELLE DA COMPILARE

Rendiconto dell'esercizio 2018

Calcolo accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità - METODO ANALITICO

c) media ponderata sui totali

Anno	Residui attivi al 1° gennaio	eventuale % di riduzione*	Residui attivi al 1° gennaio ridotti	Ponderazione	Residui attivi ponderati	Riscossioni in c/residui dell'esercizio	Ponderazione	Riscossioni ponderate	Media riscossioni in c/residui	Importo da accantonare a FCDE
	a	b	c = (a) - (b)*(a)	d	e = (c) * (d)	f	g	h = (f) * (g)	i = (e) / (h) * 100	l = 100 - i
2014	€ 6.286.508,95	35,35%	€ 4.064.130,44	0,10	€ 406.413,04	€ 1.294.578,18	0,10	€ 129.457,82		
2015	€ 6.377.589,05	35,35%	€ 4.123.012,31	0,10	€ 412.301,23	€ 796.326,42	0,10	€ 79.632,64		
2016	€ 6.290.806,66	35,35%	€ 4.066.908,84	0,10	€ 406.690,88	€ 356.396,15	0,10	€ 35.639,62		
2017	€ 6.883.844,99	35,35%	€ 4.450.298,92	0,35	€ 1.557.604,62	€ 654.608,25	0,35	€ 229.112,89		
2018	€ 6.906.579,81		€ 6.906.579,81	0,35	€ 2.417.302,93	€ 562.877,60	0,35	€ 197.007,16		
TOTALE					€ 5.200.312,71			€ 670.850,12	12,90%	87,10%

4.949.901,84

d) media ponderata sui rapporti

Anno	Residui attivi al 1° gennaio	eventuale % di riduzione*	Residui attivi al 1° gennaio ridotti	Riscossioni in c/residui dell'esercizio	Media	Ponderazione	% ponderata	Media su % ponderate	Importo da accantonare a FCDE
	a	b	c = (a) - (b)*(a)	d	e = (c) / (d) * 100	f	g = (e) * (f)	h = somma (g)	i = 100 - h
2014	€ 6.286.508,95	35,35%	€ 4.064.130,44	€ 1.294.578,18	31,85%	0,10	3,19%		
2015	€ 6.377.589,05	35,35%	€ 4.123.012,31	€ 796.326,42	19,31%	0,10	1,93%		
2016	€ 6.290.806,66	35,35%	€ 4.066.908,84	€ 356.396,15	8,76%	0,10	0,88%		
2017	€ 6.883.844,99	35,35%	€ 4.450.298,92	€ 654.608,25	14,71%	0,35	5,15%		
2018	€ 6.906.579,81		€ 6.906.579,81	€ 562.877,60	8,15%	0,35	2,85%	13,99%	86,01%

4.887.749,31

* Corrisponde alla % di abbattimento dei residui calcolata nel prospetto "Calcolo abbattimento"

Rendiconto dell'esercizio 2018**Calcolo % di abbattimento dei residui**

Descrizione	Importi	Note
RRAA cancellati, in sede di riaccertamento straordinario, per obbligazioni giuridicamente non perfezionate (a)	259.778,02	Punto b) del prospetto Allegato 5/2 al D. Lgs. 118/2011
RRAA cancellati e reimputati, in sede di riaccertamento straordinario, per obbligazioni giuridiche non ancora scadute (b)	11.387.507,51	Punto d) del prospetto Allegato 5/2 al D. Lgs. 118/2011
TOT residui cancellati (c) = (a) + (b)	11.647.285,53	
residui attivi rendiconto 2014 (d)	32.947.026,98	
% di riduzione (e) = (c)/(d)	35,35%	

La % di riduzione, che è unica per tutte le annualità, va applicata solo sugli esercizi precedenti all'avvio della riforma e quindi fino all'anno 2014. Pertanto a partire dall'esercizio 2020 tale riduzione non sarà più applicabile per nessuna annualità.

CELLE DA COMPILARE

Rendiconto dell'esercizio 2018

Determinazione quota accantonata a FCDE risultato di amministrazione -METODO ANALITICO

Entrata	Rif. al bilancio	Importo residui al 31 dicembre 2018 derivanti dai residui	% di acca.to a FCDE	Importo minimo da accantonare anni 2015-2018	Importo residui al 31 dicembre 2018 derivanti dalla competenza 2018	% di acca.to a FCDE	Importo minimo da accantonare 2018	Totale importo minimo da accantonare	% effettiva di acc.to al FCDE	Importo effettivo accantonato a FCDE
ACCERTAMENTO ICI	1.1.12.24	€ 320.226,58	84,48%	€ 270.522,39	€ 501.713,34	84,48%	€ 423.839,56	€ 694.361,96	84,48%	€ 694.361,96
ACCERTAMENTO TASI	1.1.12.26	0,00	84,48%	€ -	€ 1.122,07	84,48%	€ 947,91	€ 947,91	84,48%	€ 947,91
ACCERTAMENTO ICP	1.1.18.29	38.782,12	84,48%	€ 32.762,53	€ 19.990,97	84,48%	€ 16.888,06	€ 49.650,58	84,48%	€ 49.650,58
ACCERTAMENTO TOSAP	1.2.32.45	79.150,30	84,48%	€ 66.864,93	€ -	84,48%	€ -	€ 66.864,93	84,48%	€ 66.864,93
TARSU	1.2.34.52	992.790,11	84,48%	€ 838.693,52	€ -	84,48%	€ -	€ 838.693,52	84,48%	€ 838.693,52
ACCERTAMENTO TARSU	1.2.34.60	76.114,41	84,48%	€ 64.300,26	€ 63.859,46	84,48%	€ 53.947,47	€ 118.247,73	84,48%	€ 118.247,73
TARES	1.2.38.56	469.462,00	84,48%	€ 396.594,14	€ -	84,48%	€ -	€ 396.594,14	84,48%	€ 396.594,14
DIRITTI CANONI ACQUE REFLUE-FOGNATURE	3.1.50.65.1	42.279,27	84,48%	€ 35.716,86	€ -	84,48%	€ -	€ 35.716,86	84,48%	€ 35.716,86
DIRITTI CANONI ACQUE REFLUE-DEPURAZIONE	3.1.50.65.2	132.085,29	84,48%	€ 111.583,58	€ -	84,48%	€ -	€ 111.583,58	84,48%	€ 111.583,58
PROVENTI DELL'ACQUEDOTTO COMUNALE	3.1.212.318	410.613,05	84,48%	€ 346.879,47	€ -	84,48%	€ -	€ 346.879,47	84,48%	€ 346.879,47
TARI	1.2.38.58	1.870.821,26	84,48%	€ 1.580.440,47	€ 664.012,19	84,48%	€ 560.947,09	€ 2.141.387,55	84,48%	€ 2.141.387,55
		€ 4.432.324,39		€ 3.744.358,15	€ 1.250.698,03		€ 1.056.570,09	€ 4.800.928,23		

Importo totale da accantonare a FCDE nel risultato di amm.ne € 4.800.928,23

Importo disponibile (FCDE al 31/12/es. n-1 + FCDE es. n - residui attivi cancellati per inesigibilità) € 4.034.567,80

Importo svincolato applicabile al bilancio ai sensi dell'art. 187, co. 2, del Tuel

Importo da finanziare € 766.360,43

celle da compilare